Marcelino Ramos, 06 de março de 2019.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 05/2019

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Através do presente Pedido de Providência, o Vereador Hélio Müller requer ao Poder
Executivo Municipal que, através da Secretaria de Obras, realize a extensão da pavimentação
da Rua Reinoldo Auler, abrangendo o acesso do Centro de Convivência do Idoso, bem como o
acesso à parte superior da Escola Espaço Criança, próximo ao bueiro de captação de água
pluvial.

JUSTIFICATIVA:

1. É uma solicitação dos idosos que frequentam o Centro de Convivência, bem como deste
Vereador, para garantir a acessibilidade aos idosos, proporcionando maior segurança
para o acesso ao Centro de Convivência.

Atenciosamente,

HÉLIO MÜLLER
Vereador do PT

Exmo. Sr.
JULIANO ZUANAZZI
Prefeito Municipal
MARCELINO RAMOS – RS